I Buch.

§ 10 *mento* cet. nach Lachmann zu Lucrez II. S. 379. *Demosthenen* Hdschr.; *Demosthenem*. 19. *declarant nomina* Seyffert; *declarat nomen*, (*declarant nomen* Hdschr.) 20 [*verum*] Heine Progr. Posen 1862 p. 10. *suis locis* Baiter ed. Tauchnitz; *locis suis*. (*locis* Hdschr.) 22 *et invenire aliquid et meminisse et tam multa alia, amare odisse* Heine Jahrb. f. Philol. 1862 p. 499; *et invenire aliquid et tam multa alia, meminisse, amare, odisse*. 29 *hinc a nobis* die Hdschr. s. Heine Progr. p. 5; *hinc*. 30 *aut concessus* Heine Progr. p. 6; [*aut consensus*]. 31 *ait ille* Wesenberg; *ait Statius monumenta, elogia* die Hdschr.; *elogia*. 34 *pinxit* die Hdschr.; *panxit. nomen liceret* Wolf; *nomen non liceret (non liceret* die Hdschr.) 37 *obscura umbra opertae ex ostio altae Acheruntis salso sanguine [imagines mortuorum]* s. Ribbeck Trag. rell. p. 245 ed. 11; *obscura umbra aperto ex ost. a. A. falso sanguine mort. imag.* 38 *in litteris* Wesenberg; *litteris. descriptionibus* Vulg.; *discriptionibus*. 43 [*se*] *ecferendi* C. F. W. Müller Philol 17 p. 106; *se ecferendi. Tum — adeptus* Bentley; *cum — adeptus est*. (*cum — adeptus* Hdsch.) 50 *At si iam p.* Heine; *ut si iam p. tanta est* Bake schol. hypomn. IV. p. 77; *tanta sit*. 51 *Nisi — possumus, certe deum ipsum et divinum an. — non possumus* Heine; *Nisi — non possumus, certe et d. ips. et d. a. possumus*. 52 *quo monet; [quo monet]*. 58 *quod semper tale sit, quale est: idéav appellat* Seyffert; *quod semper tale sit quale sit: quam idéav app.* 60 *animae* Bentley; *anima. me pudet* die Hdschr.; *pudet. ignis sit* die Hdschr.; *ignis est*. 62 *qui animo vidit* Lambin;

qui [animus] vidit. 74 [leges enim vetant] die Klammern nach Soroff. 75 *ecquidnam aliud est* Seyffert; *ecquid aliud est quam.* (ne quidquam aliud est cod. Gud.) 76 *sed quid refert* Heine; *Quid refert?* dem A zugetheilt. 78 *id non concedant* Madvig; *id circumcidant.* 80 *quae — dicantur* Heine; *cum — dicatur* (cum — dicantur die Hdschr.) 84 quo Seyffert; *in quo* (quod die Hdschr.) 86 [non liberi — possiderentur] s. Heine Progr. p. 15. *proinde* die Hdschr.; *perinde.* 87 *id quis dixerit* Heine; *ecquis id dixerit.* 88 *Ita carere* Tischer; *carere.* 91 *cum posteritatem* Seyffert; *ut posteritatem.* 96 *pendemus animi* Wesenberg; *pendemus animis.* 97 *vadit in eundem* Vulg.; *vadit enim in eund.* 102 *morte occumbere* die Hdschr.; *mortem occumbere. istis.* Hdschr. *istic.* 103 *is quidem* Heine; *id quidem.* 104 *in patriam; [in patriam].* 105 *erat ille Hector* Heine; *erit il. H.* 106 *somno suspensio* Hdschr.; *somno suspensam. reliquias quaeso* Ribbeck; *reliquias.* 113 *Argivae* Lambin; *Argiae. id illis praemii* Rath; *illis praemium.* 116 *rebus; [rebus].* *Codrum commemorant* Vahlen Zeitschr. f. östr. G. 1873 p. 243. *viget* Hdschr. *vigent.* 117 *ita; [ita].*

II. Buch.

§ 6. *philosophentur* Sauppe; *philosophantur.* 14 *dicere equidem* Halm; *quidem dicere* (die Hdschr. *dicere quidem*). 20 *feminae* Wesenberg; *feminae. ne me occidentem* die Hdschr.; *ne me occidente.* 21 *evisceratum* die Hdschr.; *eviscerati.* 26 *et proprio numero* Seyffert; [et proprium] *noster. verti etiam* Halm; *verti.* (die Hdschr. *verti enim*.) 27 *ediscimus* Bake l. c. p. 83; *discimus.* 30 *compleximur* Heine; *ampleximur. nec malum ullum ne si in unum quidem locum* Bake l. l. p. 83; *ne malum quidem ullum nec si in unum locum.* 37 *agmen ad tibiam* Haupt Philol. II p. 130; † *ad modum ad tibiam.* 37 *Certe Eurypylus hic quidem. Hominem exercitum* sieht Baiter als Vers an und theilt die Worte dem Patroclus zu. 39 *non potis* Davis; *non potest. [dedit]* von Bergk hinzugefügt. 40 *posse clamabit* die Hdschr.; *posse se clamabit. in montibus, nive uri se pat.* Heine; *in nive in montibus uri se pat. vide pugiles* Seyffert; *pugiles* (die Hdschr. *inde pugiles*). 45 *nunc ego* die Hdschr.; *hunc ego. honestum est* Heine; *honestum sit.* 46 [pluribus] Cobet Mnemos. VIII. 456. 52 *Timoereontis* die Hdschr. *Nicocreonis. si adfectum ullo dolore est corpus* Heine Phil. XII p. 756; *si tactum dolore corpus.* 55 *hoc idem* die Hdschr.; *hoc quidem.* 62 *et apud quos* Heine; *apud quos. (ut apud qu. die Hdschr.) cucurrerint* Orelli; *cucurrerunt.* 64 *se tantum Sigon. se tamen.* 66 *debes* Soroff; *debeas.* 67 *navi* die Hdschr.; *e navi.*

III. Buch.

§ 4 *qua caecati* Heine; *quae caecitate. Atqui* Heine nach den Hdschr.; *atque.* 5 *Hi — ipsi* die Hdschr.; *Hoc — ipso. poti* Ribbeck Trag. Lat. rell. p. 6 *opibus viribus* die Hdschr.; *opibus [viribus].* 8 [id est insanitatem quam appellarunt insaniam] von Baiter weggelassen. 12 *si, inquit, fuero* Seyffert; *si sim qui fuerit.* 14 [Ita fit — repugnat] Heine. 25 *est propositum* Bouhier; *sit propositum.* 26 *socru* Bentley; *socro.* 34 *humana ferenda* die Hdschr.; *humana humane ferenda.* 38 *et nec mortem* Heine; *nec mortem.* 41 *e cantibus* Soroff; *et cantibus.* 42 *refertus est* Seyffert; *refertus.* 44 *aut fugae* Ribbeck; *aut fuga.* 46 *intellegere te quidem* die Hdschr.; *intellegere quidem te.* 47 *summamque esse voluptatem* Baiter in der Tauchnitzer Ausg. 1864; *summamque voluptatem.* 54 *inveteratae* Seyffert; *in inveterata.* 55 *nam id efficit*; Bentley; *non id efficit. sed maiora videntur quia recentia sunt, non quia repentina.* 53 *delectet* Wesenberg; *delectat.* 64 *declaratur haec* Heine; *declarat hoc.* 71 *convertit* Seyffert; *convertat. et tamen* Seyffert; *ei tamen.* 76 *orationem* die Hdschr.; *rationem.* 77 *fateatur* die Hdschr.; *fatebatur.* 80 *num quod esset* die Hdschr., s. Müller Progr. Landsberg 1865; *num quid esset.* 83 *contractiuncula* Bentley; *contractiunculae.*

IV. Buch.

§ 3 *discriptos* Seyffert; *descriptos.* 4 *peperisse* Wopkens; *repperisse*, die Hdschr. *perperisse.* 7 *nulliusque unius* Bentley; *nullisque unius. exquiremus* Bake; *requiremus.* 9 *eis; his.* 14 *stulti [autem] aegritudo est* Bake; *stultorum aegritudo est* (Hdschr. *stulta autem aegr. e.*) *eaque* Bake; s. Heine Progr. p. 10; *ea quae.* 17 *iis, his.* 19 *Ennius* die Hdschr.; *Ennii.* 21 *definiuntur* die Hdschr.; *definiunt. ira acerbior odio et intimo corde* Förtsch Quaest. Tull. II p. 17 Naumb. *ira acerbior intimo animo et corde.* 28 *proclive* Lachmann zu Lucret. II p. 98; *proclives. feruntur* die Hdschr. *ferantur.* 30 *Valetudo vires pulchritudo* Seyffert; *valetudo pulchritudo vires.* 31 *et celeritas* Bake; *celeritas. temptari non possunt, corpora possunt* die Hdschr.; *temptari possunt, ut corpora possunt. et corporum* Seyffert; *sed corporum.* 32 *non enim in ulla ecfer.* Bentley; *sunt enim multa ecfer.* 37 *aut in studiis humanis* om. B. 40 *Sit ea modica* Bake; *Sed ea modica.* 44 *cum somnum capere non posset* Seyffert; [quod somnum capere non posset]. 46 *qui ignominiam* om. Baiter. 47 *e quo* Seyffert; *quo.* 48 *Pacideianus; Pacidianus. furi* Tischer; † *suria.* 52 *Summam refecit rem, manu restituit proelium insaniens.*

Seyffert; *Summam rem perfecit manu sua restituit proelium insanians.* 53 *et omnino* Heine; *aut omnino.* 56 *qui id approbari* Vulg.; *quis id approbare.* 61 *vel — vel* Bentley; *et — et* (die Hdschr. *nec — nec.*) *cavere* Davis; *providere* (die Hdschr. *confidere*). 74 [*vel alio modo*] Heine. *alium pudor* om. Bait. 77 *item* Fleckeisen; *autem.* 80 *est opinio* Heine; *est diffidentia.*

V. Buch.

§ 6 *primis sit* die Hdschr.; *primis est.* 10 *de caelo* Orelli; *e caelo.* 12 *aut qui male vivat non eum miserum dicere* om. Bait. 20 *fuit* die Hdschr.; *fuisset.* 33 *tum volui ut* Heine; *tum ut. poneretur* Bentley; *poneret.* 35 *ain tu? aliter* Orelli; *an tu aliter.* 36 [*ex alterius eventis*] Heine. *hic sapiens* om. Bait. 37 *et vites* om. Bait. *ipsis sit* die Hdschr.; *ipsis est.* 38 *his; iis.* 40 *compleatur* Wopkens; *completur.* 41 *qui parvo metu est* Tischer; *qui parva metuit.* 42 *est moderatrix* Heine; *sit moderatrix.* 48 *sine alacritate nulla libidine* Sauppe; *sine alacritate nulla, sine libidine.* 49 *me aequiparare* Orelli; *aequiparare.* 59 *et perscrutaretur* om. Bait. 60 *obsecutus es* Heine; *obsecutus sis.* 61 *opes; [opes].* 63 *tragicum accepimus* Ernesti; *tragicum.* 65 *Agragentinas* Seyffert; *Agragianas.* 66 *iniuriis* die Hdschr.; *in iniuriis.* 68 *fugiendarumque* Hdschr.; *fugiendarumve.* 70 *compleatur* die Hdschr.; *completur.* *illius aeternitatem imitandi* Seyffert; *illius aeternitatis imitandi.* *conlocatam* Hdschr.; *conlocatum.* 74 *voluptatum* die Hdschr.; *voluptatum.* 78 *communis* Geel. z. Dio Chrys. Olymp. p. 340 *cuius.* 82 *molestum sit* die Hdschr.; *molestum est.* 87 *minis blandimentis* Heine; *minis aut blandimentis* (die Hdschr. *minimis blandimentis*). 90 *poterunt* Orelli; *potuerunt.* 102 *tabulis studes* Seyffert; *tabulis ludis. quam paucis* om. Bait. 106 *contemnenda sapienti, paulo* Heine; *contemnenda paulo* (die Hdschr. *contemnenda sicut apollo*). *Clitomachus, Philo Antiochus, Panaetius Posidonius* Heine Jahrb. 1862 p. 501. *Panaetius, Clitomachus, Philo, Antiochus, Posidonius.* 109 *Quid? num* Scheibe Jahrb. 1867 p. 67. *Qui enim.* 112 *est id quidem* Seyffert; *est quidem.* 116 *item nos,* Wesenberg, *nos.* 117 *quoniam quidem mors est* Wesenberg; *quoniam mors ibidem est.* 119 *tamen* Vulg.; *ei tamen. iudicas* Seyffert; *putas.*